Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Fone / Fax: (16) 3665.9500
e-mail: gabinete@altinopolis.sp.gov.br

Sao Paulo

DECRETO N.° 94, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

“Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$500.000,00”

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinépolis, do Estado de Sao Paulo, no uso das
atribuicoes que lhe séao conferidas por lei e etc.,

A:
Artigo 1° - Nos termos da Lei 2036, de 05/12/2.018, fica aberto no orcamento vigente, um Credito
Adicional Suplementar, no valor de R$500.000,00 (quinhentos mil reais), destinado a reforcar as dotacoes
do orcamento, conforme demonstrativo abaixo:

Suplementagéo ( +) 500.000,00

03 01 00 SEC ADMINISTRACAO FINANCAS GESTAO TRANSP

37 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTES 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: O
01 TESOURO
110 000 GERAL

40 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTES 11.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: O
01 TESOURO
110 000 GERAL

42 04.123.7001.2046.0000 GESTAO DO NUCLEO DE ADM, FINANCAS E TRANSPORTES 70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: O
01 TESOURO
110 000 GERAL

55 28.846.9003.2079.0000 INDENIZACOES 600,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES FR: O
01 TESOURO
110 000 GERAL
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00 SEC PLANEJ DESENV OBRAS HAB INFRA SERV

17.512.5007.2037.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.451.5010.2039.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

15.451.5010.2039.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

15.451.5010.2039.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

15.451.5010.2040.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

COORDENACAO DOS SERVIGOS DE INFRA ESTRUTURA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

COORDENAGAOQ DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

GERAL

COORDENAGAQ DOS SERVICOS DE INFRA ESTRUTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

00 MERENDA ESCOLAR

12.361.2006.2010.0000

3.3.90.30.00
05
220 002

12.361.2006.2010.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

12.365.2006.2010.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROG.NAC.ALIM.ESCOLAR-PNAEF-FUNDAMENTAL

FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

00 ENSINO INFANTIL

12.365.2008.1016.0000
4.4.90.52.00

01

210 000

CONSTRUCAO E MODERNIZACAO UNIDADES DO ENSINO INFANTIL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

EDUCACAO INFANTIL

3.000,00
FR: O

30.000,00
FR: O

7.000,00
FR: O

1.689,78
FR: O

50.000,00
FR: O

12.000,00
FR.: O

7.300,00
FR: O

40.200,00
FR: O

1.289,66
FR: O

a
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00 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2005.0000 TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.3008.2012.0000 INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

27.812.3008.2012.0000 INCENTIVO A PRATICA ESPORTIVA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

00 SECRETARIA DA SAUDE
10.301.7008.2070.0000 COORDENACAO DO SISTEMA DE SAUDE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
310 000 SAUDE - GERAL

00 SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR
08.244.4007.2031.0000 GESTAO DO SISTEMA DA ASSISTENCIA FAMILIAR

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

08.243.4013.2069.0000 SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 006 PROGRAMA PROTECAO SOCIAL BASICA-PSB

08.243.4014.2063.0000 CASA ABRIGO

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 034 F.N.A.S.PISO ALTA COMPL.I-CRIANCA E ADOL

00 SECRETARIA DESENV ECON AGRIC M AMBIENTE CULT E TURISMO
23.691.6003.2043.0000 DESENVOLVENDO ALTINOPOLIS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

126.000,00
F.R: O

8.200,00
FR.: O

7.000,00
FR: O

1.836,00
F.R: O

10.000,00
FR: O

3.384,56
FR: O

1.000,00
F.R: O

4.000,00
FR: O
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422 23.122.6007.2045.0000 GESTAO DO NUCLEO DESENV ECONOMICO, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO 30.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: O
01 TESOURO
110 000 GERAL

12 01 00 SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

454 03.122.7003.2062.0000 GESTAO DO NUCLEO JURIDICO MUNICIPAL 46.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: O
01 TESOURO
110 000 GERAL

465 06.181.7003.2082.0000 VIGILANCIA MUNICIPAL 8.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: O
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 2° - O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos provenientes de:

Excesso ( +) 500.000,00
Fontes de Recurso
01 00 357.615,44
02 00 129.384,56
05 00 13.000,00

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposicoes em
contrario.

Altinépolis, 12 de agosto de 019.

JOSE ROBER TN MARQUES
Prefeito

Publicado, regigtrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

Gabriell Pereira dée Castro

Procurador Mu ci})al I




